[bookmark: _GoBack]Административная процедура 1.1.24

                                       		   Несвижский районный
						   исполнительный комитет
__________________________________
(Ф.И.О.)
__________________________________
проживающего(ей) _________________
__________________________________
__________________________________
паспорт: __________________________
(серия, номер)
__________________________________
(когда и кем выдан)
Личный №:  _______________________
телефоны:  ________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне одноразовую субсидию на строительство  (реконструкцию)  или  приобретение  (нужное подчеркнуть)

(описание жилого помещения – 1/2/3-комнатной квартиры в составе ЖСПК (наименование) либо жилого дома)
расположенной(го) по адресу:
К заявлению прилагаю документы в количестве __________штук.
Предупрежден(на) об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных документов. Против проверки предоставленных мною сведений не возражаю.
С порядком предоставлением субсидии и порядком ее перечисления на счет «Субсидия» ознакомлен(на).
Обязуюсь сообщить о всех изменениях в составе семьи или (и) доходах и имущественном положении семьи в пятидневный срок.
Поручаю и даю согласие на заказ справки об остатке задолженности по льготному кредиту.

«____»_____________ 20___г.       _________________    _____________________
                                   дата    				         личная подпись                                             Ф.И.О.

Согласие совершеннолетних членов семьи:
Я,
(фамилия, имя, отчество),

(паспорт, серия, номер, кем и когда выдан)
являясь членом семьи заявителя, согласен (согласна) реализовать свое право на получение одноразовой субсидии на строительство вышеуказанной квартиры.

«____»_____________ 20___г.       _________________    	_____________________
                                   дата    			         личная подпись                                             Ф.И.О.
Даю согласие на запрос необходимой информации от организаций и других государственных органов                                                                        (личная подпись)
Приложение
к постановлению Министерства труда Республики Беларусь
29.05.2001 г. № 67

СВЕДЕНИЯ
о совокупном доходе и имущественном положении семьи для получения льготных кредитов, субсидий и иных форм государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилого помещения

1. Совокупный доход семьи
          рублей
	№
	Фамилия, имя, отчество заявителя и членов его семьи
	Документально подтверждаемые доходы
	Прочие
доходы
	Всего
(сумма
граф 1 – 7)

	заработная плата, предпринимательский доход
	пенсия
	стипендия
	пособие
из фонда социального страхования
	пособие на детей
	пособие по безработице

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего (совокупный доход семьи за год)

	Среднемесячный совокупный доход на каждого члена семьи (совокупный доход семьи за год, деленный на количество членов семьи и на 12

2. Имущественное положение семьи
           рублей
	№
	Состав имущества
	Оценочная стоимость

	1
	Жилой дом, часть (доля) жилого дома

	2
	Квартира, часть (доля) квартиры

	3
	Дачи и садовые домики в коллективных садоводческих товариществах

	4
	Гаражи

	5
	Хозяйственные и складские помещения

	6
	Иные строения и объекты незавершенного строительства, а также их части и доли (в т.ч. находящиеся в др. насел. пунктах)

	7
	Транспортные средства (за исключением мопедов, велосипедов и гужевого транспорта, а также спецтранспорта, приобретенного в соответствии с заключением МРЭК через органы социальной защиты бесплатно или на льготных условиях), стоимость каждого из которых превышает 35-кратный размер утвержденного среднедушевого минимального потребительского бюджета

	Всего (сумма строк 1 – 7)

Настоящим подтверждаю, что вся предоставленная информация является полной и точной. Мне известно, что за представление ложных и сознательно искаженных сведений я несу ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

«_____»_____________________20______г. 											 (подпись заявителя)